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Protokół Nr 23/2022 

z posiedzenia komisji rewizyjnej odbytego w dniu 8 lutego 2022r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzył i obradom przewodniczył przewodniczący komisji 

rewizyjnej Arkadiusz Ogłoza. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie  

z załączoną do niniejszego protokołu listą obecności (obecni wszyscy członkowie komisji). 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Pierzchnica: 

Pani Monika Pawlik kierownik referatu inwestycji i ochrony środowiska oraz  Pani Marta 

Szaruga inspektor ds. rolnictwa i mienia gminy. 

 

Tematem posiedzenia było: 

1.Kontrola przeprowadzonych przetargów w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica w 2021r.  

   na roboty budowlane, na dostawy  i usługi oraz sprzedaż mienia. 

2.Wypracowanie sprawozdania  z działalności  komisji za rok 2021. 

3.Sprawy różne. 

 

Ad.1.Przewodniczący komisji poddał pod obrady komisji temat kontrola przeprowadzonych    

         przetargów w Urzędzie Miasta i Gminy Pierzchnica w 2021r. na roboty budowlane,  

na dostawy i usługi oraz sprzedaż mienia. 

Poinformował, że radni otrzymali zestawienie postępowań (tryb podstawowy)  

o udzielenie zamówienia publicznego w 2021r., zestawienie postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego poniżej 130 000 zł w 2021r. (zapytanie ofertowe), zestawienie 

zapytań o cenę w 2021 roku - do kwoty 130 000 zł  oraz informację o przetargach na sprzedaż 

nieruchomości w 2021 roku. Zestawienia i informacja opisane wyżej stanowią załączniki do 

niniejszego protokołu. 

Poprosił Panią Martę Szarugę inspektora ds. rolnictwa i mienia gminy o omówienie informacji 

o przetargach na sprzedaż nieruchomości w 2021r. 

Pani Marta Szaruga inspektor ds. rolnictwa i mienia gminy w Urzędzie Miasta i Gminy 

Pierzchnica poinformowała, że informacja przedstawia przetargi na sprzedaż nieruchomości, 

które się odbyły i zakończyły albo w sposób pozytywny albo w sposób negatywny. W roku 

2021 było przeprowadzone 6 przetargów nieograniczonych na sprzedaż nieruchomości, z tego 

5 zakończyło się wynikiem pozytywnym i w jednym przypadku nikt nie złożył wadium, czyli 

nikt nie przystąpił do przetargu. Informacja określa na jakie nieruchomości zostały 

przeprowadzone przetargi oraz wartości  ceny wywoławczej i ceny za jakie zostały sprzedane 

nieruchomości. 

Przewodniczący komisji zapytał, że przy niektórych pozycjach jest dodany podatek 

VAT, a przy innych nie ma. 

Pani Marta Szaruga wyjaśniła, że niektóre grunty podlegają opodatkowaniu przy sprzedaży, a 

niektóre nie podlegają. Jeżeli dla nieruchomości jest decyzja o warunkach zabudowy albo jest 

opracowany plan miejscowy to takie nieruchomości podlegają opodatkowaniu przy sprzedaży. 

Jeżeli są nieruchomości gruntowe bez żadnych urządzeń na działce, to przy sprzedaży nie 

nalicza się podatku VAT dla takiej nieruchomości. 

 Po wyczerpaniu tego tematu przetargów na sprzedaż nieruchomości przewodniczący 

komisji poprosił kierownika referatu inwestycji i ochrony środowiska  o przedstawienie 
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najistotniejszych informacji w temacie przeprowadzonych przetargów w 2021r. zawartych w 

zestawieniach. 

Pani Monika Pawlik kierownik referatu inwestycji i ochrony środowiska w Urzędzie 

Miasta i Gminy Pierzchnica poinformowała, że w zestawieniu postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego w 2021r, zawarte są przetargi powyżej 130 000 zł, które obecnie 

noszą nazwę postępowania tryb podstawowy. Prowadzone były postępowania z możliwą 

negocjacji, bo jest jeszcze tryb podstawowy bez negocjacji i z obowiązkowymi negocjacjami. 

Mówiła, że prowadzone są postępowania z możliwymi negocjacjami żeby mieć taką możliwość 

ewentualnego negocjowania z oferentami. W poprzednim roku nie prowadzone były żadne 

negocjacje, bo oferty mieściły się w kwotach przeznaczonych w budżecie na te zadania. 

Przeprowadzone zostało 12 postępowań. Mówiła, że niektóre postępowania były powtarzane 

kilkakrotnie między innymi na przebudowę Rynku oraz przetarg na rozbudowę drogi Osiny-

Lizawy. Zestawienie określa nazwę zadania, wybranego wykonawcę, wartość szacunkową 

netto zadania, kwotę wybranej oferty netto i wartość wybranej oferty brutto. Poinformowała, 

że część zadań jest zakończona część jest w realizacji między innymi rozbudowa oczyszczalni 

ścieków trwa oraz zakontraktowane zostały do realizacji drogi i sieć kanalizacyjna w 

Pierzchnicy. Poza postępowaniami w trybie podstawowym prowadzone są postępowania do 

130 000 zł i od kwoty 60 000 zł netto do kwoty 130 000 zł jest obowiązek wykonywania 

zapytania ofertowego. Zapytania mogą być upubliczniane lub kierowane do konkretnych 

wykonawców. Łącznie w obu zestawieniach przeprowadzono 8 postępowań. Omówiła czego 

dotyczyły przeprowadzone postępowania. Postępowania poniżej 60 000 zł to  przeprowadza się 

w sytuacjach, które tego wymagają. Głównie dotyczą takich zadań, na które jest 

dofinansowanie i do rozliczenia wymagane jest przeprowadzenie postępowania nawet gdy 

wartość zamówienia jest poniżej 60 000 zł. 

Poinformowała komisję na jakie zadania będą ogłaszane przetargi. W dniu jutrzejszym będzie 

otwarcie ofert na modernizację Ośrodka Zdrowia w Pierzchnicy. W miesiącu lutym zostanie 

ogłoszony przetarg na modernizację oświetlenia w gminie, oraz szykowany jest do ogłoszenia  

przetarg na zadanie Budowa i rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej na terenie 

gminy. W to zadanie wchodzi budowa świetlicy w Straszniowie Gumienickim, rozbudowa 

świetlicy w Podlesiu i w Ujnach, remont świetlicy w Podstole, remiza w Osinach oraz 

wykonanie parkingu w Skrzelczycach gdzie znajduje się budynek do wyburzenia. Trzeba 

będzie również ogłosić przetarg na budowę sali mniejszej przy szkole. 

Kierownik referatu inwestycji i ochrony środowiska na zadawane pytania odnośnie 

zamówień wykazanych w zestawieniach udzielała wyjaśnień. 

Komisja po przeanalizowaniu zestawień postępowań o udzielenie zamówień w 2021r. i 

informacji o przetargach na sprzedaż nieruchomości w 20210r. nie wnosiła uwag i nie 

formułowała wniosków. 

Komisja w głosowaniu 5 głosami za - jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię o 

działaniach w zakresie przeprowadzanych przetargów w 2021r. 

 

Ad.2.Przewodniczący komisji poinformował, że przygotował projekt sprawozdania z pracy  

         komisji rewizyjnej  za rok 2021 i przedstawił członkom komisji przygotowany projekt 

sprawozdania. Zapytał członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania, 

ktoś chciałby coś dodać, czy inaczej sformułować. 
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Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodniczący komisji poddał do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji 

rewizyjnej Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2021. 

Na 5-osobowy skład komisji rewizyjnej w głosowaniu brało udział 5 członków komisji i za 

przyjęciem sprawozdania było 5 członków komisji. 

Sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej za rok 2021 zostało przyjęte przez komisję w 

głosowaniu jawnym jednogłośnie. Sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej za rok 2021 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.3.Sprawy różne. 

Radna Malwina Wrona poinformowała, że na terenie Szczecna między Pierzchnicą a 

Szczecnem ma powstać kopalnia i będzie w tej sprawie zebranie w miejscowości Szczecno. 

Powiedziała, że byłoby dobrze żeby radni z gminy Pierzchnica zorganizowali się i pojechali na 

to zebranie. Mówiła, że spółka Jadar wykupiła 30 ha i chcą jeszcze wykupić 15 ha i otworzyć 

kopalnię kamienia. Jak powstanie to przedsięwzięcie to dla mieszkańców gminy Pierzchnica 

będzie uciążliwość w szczególności pod kątem ruchu. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodniczący komisji podziękował wszystkim 

za udział i zamknął posiedzenie komisji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano 

Protokółował: 

 

S.Kielesiński 
                                                                                                   Przewodniczący Komisji 

                                                                                                       Arkadiusz Ogłoza 

 

 

 


